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Oggetto: CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O 

ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA. TARIFFE PER L'ANNO 2024. 
 
L'anno  duemilaventitre addì  ventisette del mese di novembre alle ore 15:45, su convocazione del 
Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Il Segretario Generale Dr. Bagliolid Stella partecipa alla seduta presso la sede comunale in presenza. 
Assume la presidenza il SINDACO BORDIN ADALBERTO. 
 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dopo breve discussione, invita a 
deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
Risultano presenti/assenti al momento dell’adozione della presente deliberazione; 
 

BORDIN ADALBERTO SINDACO  Presente - Favorevole 
BORGIA CLAUDIO VICE SINDACO  Presente - Favorevole 
FAVARO LUCREZIA ASSESSORE  Presente - Favorevole 
SEVERIN ELZO ASSESSORE  Assente -  
BORTOLETTO MARIA ASSESSORE  Presente - Favorevole 
MARTIGNAGO ADRIANO ASSESSORE  Presente - Favorevole 
VARASCHIN DEBORA ASSESSORE  Assente -  
MARIN ANDREA ASSESSORE  Presente - Favorevole 

 
(P)resenti n.   6 e (A)ssenti n.   2 

 
La Giunta approva la proposta di delibera che segue, che reca l'oggetto sopra emarginato, e ne 
dichiara con separata unanime votazione l'immediata eseguibilità. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO che: 

- l'art. 151 del TUEL 18 agosto 2000, n. 267, prescrive che gli enti locali deliberino entro il 31 
dicembre il bilancio di previsione per l'anno successivo, corredato degli allegati previsti dal 
successivo art. 172; 

- il citato art. 172 del TUEL 18 agosto 2000, n. 267, prevede, alla lettera e) del comma 1, che le 
deliberazioni con le quali sono determinati, per l'esercizio successivo, le tariffe, le aliquote 
d'imposta e le eventuali maggiori detrazioni siano allegate al bilancio di previsione per l'anno 
successivo;  

- il comma 169 dell'art. 1 della legge finanziaria 2007, n. 296 del 27 dicembre 2006, stabilisce 
che le tariffe e le aliquote dei tributi locali devono essere deliberate entro il termine fissato da 
norme statali per l'approvazione del bilancio di previsione e che in mancanza, si intendono 
prorogate, di anno in anno, le misure vigenti; 

- la Legge di Bilancio 2024 è in fase di approvazione e la promulgazione della stessa potrebbe 
determinare un quadro normativo diverso dall’attuale. Il Comune in tal caso adotterà le 
necessarie ed eventuali modifiche di adeguamento alle disposizioni legislative di rango 
superiore; 

 
DATO ATTO che:  

- l’art. 42 del Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, dispone 
al comma 2 lettera f) che è competenza del Consiglio Comunale l’istituzione e ordinamento 
dei tributi, con esclusione della determinazione delle relative aliquote; disciplina generale 
delle tariffe per la fruizione dei beni e dei servizi;” 

- l’art. 48 del TUEL dispone che la Giunta Comunale “compie tutti gli atti rientranti ai sensi 
dell'articolo 107, commi 1 e 2, nelle funzioni degli organi di governo, che non siano riservati 
dalla legge al Consiglio e che non ricadano nelle competenze, previste dalle leggi o dallo 
statuto, del Sindaco o del Presidente della Provincia o degli organi di decentramento”; 

- il T.U.E.L. ha quindi attribuito al Consiglio Comunale la competenza per l’istituzione e 
l’ordinamento dei tributi, con esclusione della determinazione delle relative aliquote; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 81 del 29.12.2020 con la quale è stato istituito Il 
canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria nel Comune di 
Montebelluna ed approvato il relativo Regolamento di disciplina; 
 
VISTE le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 23 del 28/04/2021, n. 91 del 28/12/2021, n. 36 del 
30/05/2022 e n. 66 del 28/12/2022 con le quali è stato modificato il regolamento per l’applicazione 
del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria; 
 
VISTO in particolare quanto disposto dall’articolo 25 - Modalità di applicazione del canone e 
determinazione della tariffa -   e seguenti; 

VALUTATO di individuare i coefficienti moltiplicatori da applicare alle tipologie di occupazione ed 
esposizione pubblicitaria, tenuto conto delle finalità delle stesse e della omogeneità della conseguente 
tariffa rispetto alle attuali tariffe applicate alle occupazioni di suolo pubblico e alle esposizioni 
pubblicitarie, nonché al servizio affissioni; 
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RITENUTO pertanto di provvedere alla determinazione delle tariffe nel rispetto dei criteri stabiliti 
dal Regolamento comunale per l’applicazione del canone patrimoniale di concessione, 
autorizzazione o esposizione pubblicitaria con decorrenza dal 1 Gennaio 2024, come esposto nelle 
seguenti tabelle: 
 
 

TARIFFE CANONE UNICO PER ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA 
    

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE ANNUALI 

Descrizione Tariffa 
standard Coefficiente   Tariffa 

MEZZO PUBBL. OPACO  =< 1 MQ € 50,00 0,310  € 15,50  
MEZZO PUBBL. OPACO  >1 E =< 5,5 MQ € 50,00 0,310  € 15,50  
MEZZO PUBBL. OPACO  > 5,5 E =< 8,5 MQ € 50,00 0,465 € 23,25  
MEZZO PUBBL. OPACO  > 8,5 MQ € 50,00 0,620 € 31,00  
MEZZO PUBBL. LUM.  =< 1 MQ € 50,00 0,620 € 31,00  
MEZZO PUBBL. LUM.  >1 E =< 5,5 MQ € 50,00 0,620 € 31,00  
MEZZO PUBBL. LUM.  > 5,5 E =< 8,5 MQ € 50,00 0,775  € 38,75  
MEZZO PUBBL. LUM.  > 8,5 MQ € 50,00 0,929 € 46,45 
PANNELLO LUM.  =< 1 MQ € 50,00 0,992 € 49,60 
PANNELLO LUM. > 1 MQ € 50,00 0,992 € 49,60  
    

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE GIORNALIERE 

Descrizione Tariffa 
standard Coefficiente Tariffa 

MEZZO PUBBL. OPACO =< 1 MQ € 0,333 0,310 € 0,103 
MEZZO PUBBL. OPACO  > 1 MQ E =< 5,5 MQ € 0,333 0,310 € 0,103 
MEZZO PUBBL. OPACO  > 5,5 MQ E =< 8,5 MQ € 0,333 0,465 € 0,155 
MEZZO PUBBL. OPACO  > 8,5 MQ € 0,333 0,620 € 0,206 
MEZZO PUBBL. LUM.  =< 1 MQ € 0,333 0,620 € 0,206 
MEZZO PUBBL. LUM.  > 1 MQ E =< 5,5 MQ € 0,333 0,620 € 0,206 
MEZZO PUBBL. LUM. > 5,5 MQ E =< 8,5 MQ € 0,333 0,775 € 0,258 
MEZZO PUBBL. LUM.  > 8,5 MQ € 0,333 0,929 € 0,309 
DISTRIBUZIONE VOLANTINI  € 0,333 9,294 € 3,095 
STRISCIONI  € 0,333 3,099 € 1,032 
PANNELLO LUM.  =< 1 MQ € 0,333 0,992 € 0,330 
PANNELLO LUM.  > 1 MQ € 0,333 0,992 € 0,330 
    

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE PUBBLICHE AFFISSIONI 

Descrizione Tariffa 
standard Coefficiente Tariffa 

AFFISSIONI  MANIF. 70X100 €1,200 0,103 € 0,124 
MAGGIORAZIONE PER URGENZE   €  30,00 
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 TARIFFE OCCUPAZIONI CANONE UNICO 
    
    

OCCUPAZIONI ANNUALI 

Descrizione Tariffa 
standard Coefficiente Tariffa 

ZONA/CATEGORIA 1 €50,000 0,586 € 29,300 
ZONA/CATEGORIA 2 €50,000 0,410 € 20,500 
ZONA/CATEGORIA 3 €50,000 0,235 € 11,750 
    

OCCUPAZIONI GIORNALIERE 

Descrizione Tariffa 
standard Coefficiente Tariffa 

ZONA/CATEGORIA 1 € 1,200 1,925 € 2,310 
ZONA/CATEGORIA 2 € 1,200 1,342 € 1,610 
ZONA/CATEGORIA 3 € 1,200 0,767 € 0,920 
       

OCCUPAZIONI ANNUALI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'* 

Descrizione Tariffa 
standard Coefficiente Tariffa 

SERVIZI PUBBLICA UTILITA' € 1,000 1,000 € 1,000 
*Gli importi sono rivalutati annualmente in base all'indice ISTAT dei prezzi al consumo rilevati 
al 31 dicembre dell'anno precedente. 
 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli dei Dirigenti in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi 
dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1) DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del dispositivo della presente 
deliberazione; 
 
2) DI APPROVARE le seguenti tariffe con decorrenza dal 1° Gennaio 2024 per l’applicazione del 
canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria indicate nei seguenti 
prospetti: 
 
 

TARIFFE CANONE UNICO PER ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA 
    

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE ANNUALI 
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Descrizione Tariffa 
standard Coefficiente   Tariffa 

MEZZO PUBBL. OPACO  =< 1 MQ € 50,00 0,310  € 15,50  
MEZZO PUBBL. OPACO  >1 E =< 5,5 MQ € 50,00 0,310  € 15,50  
MEZZO PUBBL. OPACO  > 5,5 E =< 8,5 MQ € 50,00 0,465 € 23,25  
MEZZO PUBBL. OPACO  > 8,5 MQ € 50,00 0,620 € 31,00  
MEZZO PUBBL. LUM.  =< 1 MQ € 50,00 0,620 € 31,00  
MEZZO PUBBL. LUM.  >1 E =< 5,5 MQ € 50,00 0,620 € 31,00  
MEZZO PUBBL. LUM.  > 5,5 E =< 8,5 MQ € 50,00 0,775  € 38,75  
MEZZO PUBBL. LUM.  > 8,5 MQ € 50,00 0,929 € 46,45 
PANNELLO LUM.  =< 1 MQ € 50,00 0,992 € 49,60 
PANNELLO LUM. > 1 MQ € 50,00 0,992 € 49,60  
    

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE GIORNALIERE 

Descrizione Tariffa 
standard Coefficiente Tariffa 

MEZZO PUBBL. OPACO =< 1 MQ € 0,333 0,310 € 0,103 
MEZZO PUBBL. OPACO  > 1 MQ E =< 5,5 MQ € 0,333 0,310 € 0,103 
MEZZO PUBBL. OPACO  > 5,5 MQ E =< 8,5 MQ € 0,333 0,465 € 0,155 
MEZZO PUBBL. OPACO  > 8,5 MQ € 0,333 0,620 € 0,206 
MEZZO PUBBL. LUM.  =< 1 MQ € 0,333 0,620 € 0,206 
MEZZO PUBBL. LUM.  > 1 MQ E =< 5,5 MQ € 0,333 0,620 € 0,206 
MEZZO PUBBL. LUM. > 5,5 MQ E =< 8,5 MQ € 0,333 0,775 € 0,258 
MEZZO PUBBL. LUM.  > 8,5 MQ € 0,333 0,929 € 0,309 
DISTRIBUZIONE VOLANTINI  € 0,333 9,294 € 3,095 
STRISCIONI  € 0,333 3,099 € 1,032 
PANNELLO LUM.  =< 1 MQ € 0,333 0,992 € 0,330 
PANNELLO LUM.  > 1 MQ € 0,333 0,992 € 0,330 
    

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE PUBBLICHE AFFISSIONI 

Descrizione Tariffa 
standard Coefficiente Tariffa 

AFFISSIONI  MANIF. 70X100 €1,200 0,103 € 0,124 
MAGGIORAZIONE PER URGENZE   €  30,00 
 
 
 
 
 

 TARIFFE OCCUPAZIONI CANONE UNICO 
    
    

OCCUPAZIONI ANNUALI 
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Descrizione Tariffa 
standard Coefficiente Tariffa 

ZONA/CATEGORIA 1 €50,000 0,586 € 29,300 
ZONA/CATEGORIA 2 €50,000 0,410 € 20,500 
ZONA/CATEGORIA 3 €50,000 0,235 € 11,750 
    

OCCUPAZIONI GIORNALIERE 

Descrizione Tariffa 
standard Coefficiente Tariffa 

ZONA/CATEGORIA 1 € 1,200 1,925 € 2,310 
ZONA/CATEGORIA 2 € 1,200 1,342 € 1,610 
ZONA/CATEGORIA 3 € 1,200 0,767 € 0,920 
       

OCCUPAZIONI ANNUALI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'* 

Descrizione Tariffa 
standard Coefficiente Tariffa 

SERVIZI PUBBLICA UTILITA' € 1,000 1,000 € 1,000 
*Gli importi sono rivalutati annualmente in base all'indice ISTAT dei prezzi al consumo rilevati 
al 31 dicembre dell'anno precedente. 
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Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il SINDACO 

BORDIN ADALBERTO 

 
 Il Segretario Generale 

 Dr. Bagliolid Stella 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 

 


